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ANOTACE

Diplomový projekt pojednává návrh čtyř hvězdičkového hotelu. Objekt hotelu a přilehlý
parter se nachází v městské části Praha Stodůlky. Zpracování zmíněného území a cen-
trálního parku bylo předmětem předdiplomového projektu. Předdiplomový projekt pojednával
urbanistické řešení celé oblasti.

Hotel tvoří dominantu celého území. Návrh hotelu navazuje na předdiplomní projekt,
inspirovány přírodním organickým tvarem stromu. Hmota stavby přípomíná tvar kmenu,
který je zarostlý kořeny. Obálka budovy je především ze skla, které rotuje kolem celého
každého podlaží. Fasádu bude tvořit GFRP vláknové kompozity (Fibre-reinforced plastic),
který bude mít různé šířky a tvary, čímž vytvářet imitace zarostlých kořenu. Přírodní
koncept stavby podporuje zelené terasy, kde je pro ně ve štítu vynechaná plocha.

Hotel nabízí standartní služby jako restaurace, wellness, posilovna, komerční prostory,
sky bar.

ANNOTATION

The diploma project is about a design of a four-star hotel. The hotel building and the
ground floor are located in the Prague Stodůlky district. The elaboration of the mentioned
area and the central park was the subject of a pre-diploma project.

The hotel creats a dominant of the area. The design of the hotel follows concept of
pre-diploma project, which inspired by the natural organic shape of the tree. The mass of
the building resembles the shape of a trunk that is overgrown with roots. The envelope
of the building is mainly made of glass, which rotates around each floor. The facade will
be made of GFRP fiber composites (Fiber-reinforced plastic).The natural concept of the
building supports the green terraces.

The hotel offers standard services such as restaurant, wellness, gym, commercial space,
sky bar.
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A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIF IKAČNÍ ÚDAJE

A.1 . 1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby
Hotel **** Praha 13

b) místo stavby
katastrální území Stodůlky
Armády
Praha 13
parc.č. 1569/78, 2245/17, 2109/2

c) předmět projektové dokumentace
Na výše zmíněném pozemku je navržena novostavba čtyřhvězdičkového hotelu. Jedná se o
výškovou stavbu, objekt má 34 nadzemních podlaží a 2 podzemní podlaží, kde se nachází tech-
nické zázemí, sklady a garáže objektu.
Vjezd do hotelu i podzemních garáží je situován z severní strany z ulice Armády a z ulice Pod
Hranici. Pro první příjezd hostů je zřízen zvláštní vjezd do podzemních garáží.

A . 1 .2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

ČVUT Praha, Fakulta stavební
Thákurova 7/2077
Praha 6 Dejvice

A. 1 .3 ÚDAJE O ZPRACOVATEL I PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Bc. Akkenzhe Ubaidulla
Sokolovská 7
Praha 8 Karlín

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavební objekty:
SO-01 Hotel **** Praha 13

A.3 . SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

katastrální mapa
výškopis
osobní prohlídka území
zadání diplomové práce
předdiplomní projekt AMG2
platné normy ČSN

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 .POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrho-
vané stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Řešený objekt i přilehlé pozemky se nachází v katastrálním území Praha – Stodůlky. Stavební poze-
mek se skládá
z parcel č. 1569/78, 2245/17, 2109/2. Řešený stavební pozemek je v současné době bez využití, z části
nijak zvlášť upravovaná zelená plocha a na okraji z části volné parkování. Pozemek je volně přístupný
a ze západní strany hraničí s ulicí K Zahrádkám, z severní strany z ulicí Armády a z východní
strany s ulicí Pod Hranici, kde je umožněn přístup od metra.
V rámci předdiplomního projektu byla navržena urbanistická struktura, jehož součástí bude Hotel****.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem
Dle územního plánu je území označeno jako všeobecně smíšené. V rámci předdiplomního projektu došlo
ke schválení využití území.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu
využívání stavby
Nedochází k rozporu s územně plánovací dokumentací.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Obecné požadavky na využití území jsou splněny.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů
Není předmětem diplomové práce.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod.)
Dle geologického a hydrogeologického průzkumu je daný návrh realizovatelný na daném území.
g) Ochrana území podle jiných právních předpisů
Pozemek stavby se nenachází v městské památkové rezervaci Hlavního Města Prahy. Pozemek se
nenachází v území se zákazem výškových staveb. Pozemek stavby není v ochranném pásmu žádné
dopravní komunikace. Pozemek stavby není v oblasti se stavební uzávěrkou, není v ochranném pásmu
vodních zdrojů ani lesních pozemků. Ochranná pásma jednotlivých stávajících inženýrských sítí v okolí
stavby návrh respektuje a dodržuje.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Řešené území se nenachází v záplavovém. Rizika poddolovaného, či jinak ohroženého území nejsou známa.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba nijak negativně neovlivní její okolí. Při realizaci stavby je nutné zcela zamezit veškerým
možným únikům škodlivých látek ze stavebních materiálů, strojů apod. Navržená stavba neovlivní
sousední pozemky. V případě použití těžké techniky bude nutné během stavebních prací kontrolovat
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c) Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o stavbu trvalou.
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a tech-
nických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby
Nově navržený objekt bude splňovat veškeré požadavky technických požadavků a požadavků zabez-
pečující bezbariérové užívání stavby.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů
Není předmětem diplomové práce.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů
Nejedná se o kulturní památku – stavba nespadá pod ochranu podle jiných prvních předpisů.

g) Navrhované parametry stavby

zastavěná plocha (1.NP) - 5 148,54 m2
obestavěný prostor celkem - 217 029 m3
hrubá podlažní plocha - 38 460 m2
počet hotelových pokojů - 255 pokojů
počet lůžek - 510 lůžek
kapacita parkovacích stání - 200

Parkovací stání jsou navržena dle Pražských stavebních předpisů, kde platí, že u hotelů připadá na
100 m2 HPP jedno parkovací stání a vzhledem k umístění v zóně 5, je potřeba zařídit 65% těchto stání,
což je v našem případě 200 parkovacích stání.

Restaurace i snídárna jsou nadimenzovány pro potřeby hotelu.
Snídárna 190 míst k sezení
Restaurace 94 míst k sezení

Snídárna je dimenzována na 70% obsazenost a je možno počítat s dvojitým obratem židle, což znamená,
že je potřeba minimálně 178 míst k sezení. Hotelová restaurace je dimenzována na 50% obsazenost a je
možno počítat až s trojitým obratem židle, tudíž je potřeba minimálně 85 míst k sezení. Pro bezprob-
lémový chod hotelu jsou však navržené kapacity vyšší než minimální.

Lobby bar nabízí 58 míst k sezení. Sky bar má pak k dispozici 40 míst k sezení.
Wellness centrum, jehož součástí je fitness i beauty oddělení je určeno pro hosty hotelu. Kapacita činí
40 osob. Kapacity na zaměstnance wellness hotelu lze určit jen rámcově. Provozy můžeme rozdělit na

[…]


VĚTRÁNÍ

VĚTRÁNÍ JE ZAJIŠTĚNO VZDUCHOTECHNIKOU. OBJEKT JE ROZDĚLEN NA NĚKOLIK ZÓN V ZÁVISLOSTI NA POŽADO-
VANÝCH PARAMETRECHnVNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ. VZHLEDEM K VÝŠCE OBJEKTU JE ZAVEDEN SYSTÉM KLIMATIZACE,
JEJÍŽ ROZVODY JSOU ROZDĚLENY DO DVOU PÁSEM. PRVNÍ PÁSMO JE 2.PP – 13.NP, DRUHÉ PÁSMO JE 14.NP –
32.NP. KVŮLI ZAJIŠTĚNÍ FUNKČNOSTI NUCENÉHO VĚTRÁNÍ BUDE OBJEKT OPATŘEN ČIDLY, KTERÁ BUDOU UPRA-
VOVAT STAV A VÝKON VZDUCHOTECHNIKY. V ZASEDACÍCH MÍSTNOSTECH A JINÝCH NEPRAVIDELNĚ UŽÍVANÝCH
MÍSTNOSTECH BUDOU ČIDLA OXIDU UHLIČITÉHO, KTERÉ BUDOU UPRAVOVAT VÝKON VZDUCHOTECHNIKY NEBO JI
PŘÍPADNĚ VYPNOU, KDYŽ NEBUDE MÍSTNOST VYUŽÍVÁNA.

ELEKTROINSTALACE

OBJEKT JE PŘIPOJEN K ROZVODOVÉ SÍTI Z ULICE POD HRANICÍ NA SILNOPROUD I SLABOPROUD. PŘIPOJENÍ OBJEK-
TU S ŘÍDÍCÍ JEDNOTKOU JE UMÍSTĚNO V TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VE 2.PP A DÁLE ROZVEDENO PŘES PATROVÉ
ROZVADĚČE PO OBJEKTU.

PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ

POTRUBÍ PROCHÁZEJÍCÍ SKRZ POŽÁRNĚ DĚLÍCÍ KONSTRUKCE JE OPATŘENO POŽÁRNÍMI KLAPKAMI ČI PO CELÉ
DÉLCE OPATŘENO IZOLACÍ S POŽADOVANOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ.

OSVĚTLENÍ

OSVĚTLENÍ V INTERIÉRU BUDE ZAJIŠTĚNO JEDNOTLIVÝMI SVÍTIDLY. PŘIROZENÝM SVĚTLEM JSOU OSVĚTLENY
PROVOZY S DLOUHODOBÝM POBYTEM.

PREVENCE PŘEHŘÍVÁNÍ

FASÁDNÍ SKLENĚNÝ SYSTÉM OBSAHUJE NAVRŽENOU MEZISKELNÍ HEAT MIRROR FOLII, ROVNĚŽ JE VYSOCE RE-
FLEKTIVNÍ, ČÍMŽ ZABRAŇUJE PŘEHŘÍVÁNÍ BUDOVY. V PŘÍPADĚ POTŘEBY JE MOŽNOST NAINSTALOVAT DO-
PLŇKOVÉ VNITŘNÍ STÍNÍCÍ ŽALUZIE.
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CENTRÁLNÍ INSTALAČNÍ JÁDRA (VZT)

VZT PŘÍVOD

VZT ODVOD

POZN. Fancoil je umístěn v podhledu v chodbě hotelového pokoje, kde je
snížená světlá výška oproti hotelové ložnici. Odpadní vzduch je nasáván
v hygienickém zázemí a odváděn do hlavních vertikálních rozvodů v
šachtě u centrální horizontální komunikace.

Čerstvý vzduch je přiváděn do hotelové ložnice. Přivedený vzduch je odváděn
do odpadního potrubí skrze mřížky. Vzduch je dále přes výměník zpětného
získávání tepla, kde teplo předává/ubírá nově přiváděnému vzduchu, odveden
do exteriéru. VZT jednotku je možno použít pro chlazení i vytápění.

Fancoil umožňuje v každém hotelovém pokoji individuálně nastavit teplotu,
což přispívá k většímu komfortu hostů.
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POZN.:

VŠECHNY ÚNIKOVÉ CESTY JSOU NAVRŽENY PODLE ČSN 73 0802. ÚNIKOVÉ CESTY JSOU NAVRŽENY
TAK, ABY BYLO HOSTŮM A ZAMĚSTNANCŮM UMOŽNĚN ÚNIK Z POKOJŮ DVĚMA SMĚRY DO CHÚC.

CHÚC TYPU C UMÍSTĚNÉ DO SCHODIŠŤOVÉHO JÁDRA. VÝTAHY JSOU NAVRŽENY JAKO EVAKUAČNÍ. PRO
NĚ JE V OBJEKTU NAVRŽEN ZÁLOŽNÍ ZDROJ ENERGIE PRO PŘÍPAD VÝPADKU PROUDU.

JEDNOTLIVÉ POŽÁRNÍ ÚSEKY JSOU DĚLENY POŽÁRNĚ DĚLÍCÍMI KONSTRUKCEMI. JEDNOTLIVÉ HOTELOVÉ
POKOJE JSOU SAMOSTATNÉ POŽÁRNÍ ÚSEKY. PRO PŘÍPAD NOUZOVÉHO STAVU JE OBJEKT VYBAVEN
NOUZOVÝMI SVĚTLY, AUTONOMNÍ HASÍCÍM SYSTÉMEM A SYSTÉMEM EPS.

Room service
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