I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hotel**** Praha 13, Sluneční náměstí
Jméno autora: Bc. Akkenzhe Ubaldulla
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 - Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Jaroslav Rossler
Pracoviště oponenta práce: RÖSSLER RYBÁŘ architekti, Norská 14, Praha 10

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Diplomová práce řeší architektonický a technický návrh Hotelu**** Praha 13, Sluneční náměstí. Je řešena architektonická studie objektu, některé části stavby jsou řešeny v úrovni projektu pro stavební povolení. Objekt hotelu je rozpracováním urbanistické studie zpracované v rámci předdiplomového projektu.
Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Architektonické řešení Hotelu**** Praha 13, Sluneční náměstí odpovídá a splňuje podmínky zadání projektu. Jednotlivé části zadání jsou zpracovány ve výborné úrovni a srozumitelně zdokumentovány v grafické části diplomové práce.
Zvolený postup řešení vynikající
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Zvolený postup a metoda řešení návrhu hotelu vychází z vymezení prostoru v rámci urbanistické studie předdiplomového projektu, jenž dokumentuje správnost postupu a řešení.
Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Předložená diplomová práce má výbornou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z předložené výkresové dokumentace, kde diplomant splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Diplomová práce je zpracována zcela srozumitelným způsobem a ve výborné grafické úrovni.
Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Práce je úplná a v souladu se zvyklostmi architektonických studií.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Práce je úplná a v souladu se zvyklostmi architektonických studií.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Novostavba hotelu a jeho umístění reaguje na principy určené okolní zástavbou. Stavba se stává významnou dominantou Slunečného náměstí a přilehlého parku. Hotel je novým výrazným orientačním bodem v prostoru. Plastičnost objektu utvářená organickou hmotou pláště je opravdu výrazná. Parková úprava obohacuje řešené území.

Otázka na diplomanta:

Vysvětlení řešení použitých materiálů na obvodovém plášti navrhovaného objektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: 12.1.2021

Podpis: